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Božej sme o rok bližšie k nášmu, tak veľkému očakávanému stretnutiu 
sa s našim milujúcim Bohom.
 Terajšie naše stretnutie s Ním, ešte bude síce tajomné, neviditeľ-
né, v súlade s tým, čo hovorí apoštol Peter vo svojej epištole, ale verím, 
že bude napriek tomu krásne, slávne a zázračné...
 Prajem sebe aj Vám, aby bolo naplnené „plesaním a radosťou ne-
vysloviteľnou a oslávenou.“
 „ktorého, keď ho aj neznáte podľa tela, milujete, a v ktorého, keď ho aj 
teraz nezriete, jednako veríte a tak plesáte radosťou nevysloviteľnou 
a oslávenou.“ 
      1 Pet.1:8  
 Kto vie, či sa nevráti práve v tomto čase na Zem, ako to sľúbil, aby 
si nás vzal...
  „pretože vám idem prihotoviť miesto a keď odídem a prihotovím 
vám miesto, prijdem zase a poberiem si vás k sebe, aby ste tam, kde som 
ja, aj vy boli.“    Ján 14:3

 „A pastieri boli v tom istom kraji nocujúc na poli a zamieňajúc sa po 
strážach strážili vnoci nad svojím stádom.
 A hľa, razom sa postavil anjel Pánov vedľa nich, a sláva Pánova ich 
osvietila, a báli sa veľkou bázňou.
  Ale anjel im povedal: Nebojte sa, lebo hľa, zvestujem vám velikú 
radosť, ktorá bude všetkému ľudu,
 lebo narodil sa vám dnes Spasiteľ, ktorý je Kristus, Pán, v meste Dá-
vidovom.“
      Lukáš 2: 8 -11 
 Tak, a zase po roku tu máme čas Vianoc. Je to dobrá správa, pre-
tože sme o rok bližšie k príchodu nášho Pána a Spasiteľa Ježiš Krista z 
Neba pre svoju nevestu, ktorou sme my. Vďaka úžasnej a veľkej milosti 
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 V tento vianočný čas toto Svetlo chce svietiť aj v Tvojom živote.
Je to čas plný očakávania, vzrušenia, príprav na oslavu tej najväčšej, 
neopakovateľnej udalosti v dejinách ľudstva - príchodu Syna Božieho - 
Svetla na zem.
 Ak má navštíviť našu krajinu nejaká významná osobnosť zo za-
hraničia, nejaká diplomacia alebo nejaký predstaviteľ mocnej krajiny, 
tak sa robia mimoriadne prípravy na dôstojné uvítanie a prijatie tejto 
osobnosti.
 Pred dvetisíc rokmi sa stala tá najväčšia udalosť na Zemi, našu 
Zem navštívil Ten, ktorý stvoril celý vesmír, všetky dimenzie, Boh a Pán 
Ježiš Kristus.
 Prišiel s posolstvom lásky a nádeje, s darom večného života, pri-
šiel nás oslobodiť. V minulosti, ale i dnes si ľudia pripomínajú príchod 
rôznych osloboditeľov. Robia sa všelijaké oslavy.
 Lenže aj oslobodení ľudia naďalej zomierajú, trápia sa,....a po-
vedzme si úprimne, naďalej sú otrokmi, pretože skutočným pravým 
vysloboditeľom, ktorý človeka vyslobodí z každého problému, je Ježiš 
Kristus. Ak Ho prijme, skutočne prijme každý jeden človek, skončí sa 
každé otroctvo. Ešte aj tí najslobodnejší ľudia, tí, ktorí najviac kričia , že 
sú slobodní, sú otrokmi hriechu a smrti. A z tohto stavu človeka dokáže 
vyslobodiť jedine Spasiteľ, ktorým je Syn Boží, Ježiš Kristus. Práve preto 
sa narodil, preto prišiel na Zem. O tom sú Vianoce. 
 Sú to oslavy príchodu nebeského Kráľa na Zem, aby vyslobodil 
človeka z otroctva hriechu a smrti. Oslava príchodu pravého Svetla, kto-
ré osvecuje každého človeka prichádzajúceho na tento svet. Prekrásne 
Božie slová vyrieknuté evanjelistom Jánom.
 „Na počiatku bolo Slovo a to Slovo bolo u Boha a to Slovo bol Bôh.
Ten, to Slovo bolo na počiatku u Boha.
 Všetko povstalo skrze neho, a bez neho nepovstalo ani jedno z toho, 
čo povstalo.

Preto musíme byť stále pripravení na Jeho tajomný návrat v oblakoch. 
Ten, ktorý má prísť, príde a nebude meškať. Lenže hodinu Jeho príchodu 
vie len Otec.
  „Lebo ešte málo, máličko, a ten, ktorý má prijsť, prijde a nebude 
meškať.“      Žid.10:37  
  „ potom my živí ponechaní budeme razom s nimi vychvátení v obla-
koch v ústrety Pánovi do povetria. A takto budeme vždycky s Pánom.“ 
      1 Tes.4:17
  „A on im povedal: To nie je vašou vecou zvedieť časy alebo jednotli-
vé doby, ktoré si Otec uložil vo svojej vlastnej moci,
  ale prijmete moc Svätého Ducha, ktorý prijde na vás, a budete mi 
svedkami i v Jeruzaleme i po celom Judsku i v Samárii a tak až do poslednej 
končiny zeme.“     Sk. 1:7-8

 V predchádzajúcom verši nám však sám Pán Ježiš, ktorého naro-
denie oslavujeme a príchod očakávame, ukazuje, ako máme túto oslavu 
a hlavne Jeho príchod prežívať. Slávne narodenie Ježiša Krista a očaká-
vanie Jeho príchodu pre svoju nevestu, ktorou je cirkev, dokážeme oslá-
viť jedine v moci Ducha Svätého, Jeho pomocou. Preto Ho o to prosme, 
aby nám pomohol.
 Ježiš Kristus, ktorý nás spasil vyliatím svojej svätej božskej Krvi na 
golgotskom kríži, si želá, aby sme boli aj v týchto dňoch Jeho svedkami.
Svedkami Jeho božskej lásky, dobroty, moci, Jeho príchodu a Jeho víťaz-
stva nad hriechom a smrťou. Svedkami veľkého Svetla.
 
„Ľud, ktorý chodil vo tme, uzrie veliké svetlo, a nad tými, ktorí bývali v zemi 
tône smrti, zaskveje sa svetlo.“   Izaiáš 9:2  

 A práve takéto „ veliké  svetlo“  uzreli pastieri, keď pásli stádo. Slá-
va Pánova ich osvietila. A to Svetlo svieti vo tme a tma Ho nezadržala 
a nikdy ani nedokáže zadržať.
  „a to svetlo svieti vo tme, a tma ho nezadržala.“ Ján 1:5
  

Slovo Božie je tým pravým sveltom.
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 Hlboko veriacim kresťanom, ktorý už ako 8 ročný vedel naspamäť 
celý 119 žalm (najdlhší žalm v Biblii). Maxwell vedel, že zdrojom tohto 
svetla – elektromagnetického vlnenia  je Božie slovo, ktorým bolo svetlo 
a všetko ostatné stvorené. Práve Maxwell v  rokoch 1868-69 vypočítal 
veľmi presne a neskôr zverejnil vo svojom diele Treatise on Electrocity 
and Magnetism (Pojednání o elektřině a magnetismu), že rýchlosť svet-
la vo vákuu je  299 792 458 metrov za sekundu (1 079 252 848,8 km/h).

 O  elektromagnetických zákonoch vyjadrených v  Maxwellových 
rovniciach napísal Einstein, že sú tým najhlbším a najprínosnejším, čo 
sa vo fyzike dialo od dôb Isaaca Newtona. Hertz o nich dokonca povedal, 
že sú inteligentnejšie ako sám ten, kto ich napísal....cítil v nich jedno-
značne vdýchnutie Boha, vyššiu inteligenciu, ktorá sa v tých rovniciach 
nachádza.

 V ňom bol život, a ten život bol svetlom ľudí, a to svetlo svieti vo tme, 
a tma ho nezadržala.
 To bolo to pravdivé svetlo, ktoré osvecuje každého človeka, prichá-
dzajúceho na svet.
 Na svete bol, a svet povstal skrze neho, a svet ho nepoznal!
 Prišiel do svojho vlastného, a jeho vlastní ho neprijali!“
      Ján 1:1-11  

 On je to pravdivé svetlo, jediné svetlo, ktoré osvecuje každého člo-
veka. On, Slovo, ktoré bolo na počiatku, a skrze ktorého všetko povstalo 
a bez ktorého nepovstalo nič z toho, čo povstalo.
 Preto nenechajme sa oslepiť povrchným ligotavým svetlom, ktoré 
bude v týchto dňoch okolo nás svietiť na každom kroku.
 Skutočné svetlo je Slovo a iba z Neho pochádza každý druh svet-
la -elektromagnetické vlnenie a fotóny, vďaka ktorým dokážeme robiť 
krásne ilúzie.
 Nezostaňme pri ilúzii, ale poďme k zdroju svetla. Mimochodom, 
o svetle - o elektromagnetickom vlnení nás toho najviac naučil vedec 
James Clark Maxwell , ktorý bol biblicky veriacim kresťanom ako my.

 Toto Slovo, z ktorého pochádza každá moc, svetlo, energia, každá 
vec neviditeľná i  viditeľná je Slovom živého Boha - je DUCH - OSOBA, 
ktorá sa stala telom, narodil sa ako človek. Prišiel k nám ako dieťa.  
 Aby Jeho Svetlo nám dalo život, skutočný večný život.
 Prišiel k  nám Immanuel - Boh s  nami - a preto prišiel, aby bol 
s  nami. Aby nás spasil, oslobodil, a  keď sa naplní čas, keď sa dokoná 
Jeho plán s  človekom na zemi, nás vzal k  sebe do večnej krásy, ktorú 
ľudské oko nevidelo.
  „Preto vám dá sám Pán znamenie: Hľa, panna počne a porodí syna 
a nazve jeho meno Immanuel.“
       Izaiáš 7:14  
 „Ale jako je napísané: Čoho oko nevidelo a ucho nepočulo a čo na 
srdce človeka nevstúpilo, čo všetko Bôh prihotovil tým, ktorí ho milujú.“
      1 Korint.2:9   
 Zatiaľ možno nevidíme okolo nás, že na golgotskom kríži už zví-
ťazil a porazil smrť, zatiaľ možno nevidíme moc Jeho víťazstva, to, že 
všetko je poddané pod Jeho nohy.

James Clarke Maxwell

Albert Einstein

Maxwellove rovnice
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 Nie tak bezbožní, ale tí budú jako plevy, ktoré rozháňa vietor.
Preto neobstoja bezbožní na súde ani hriešnici v shromaždení spravedli-
vých.
 Lebo Hospodin zná cestu spravedlivých, ale cesta bezbožných zahy-
nie. “      Žalm 1:1- 6  

 ak sa rozhodneme dom osvetliť farebnými svetielkami, tak nech 
nám pripomínajú, že On je Svetlo sveta a slová samotného nášho Pána 
svetla sú skutočným svetlom,
  „Potom im zase hovoril Ježiš a riekol: Ja som svetlo sveta. Ten, kto 
mňa nasleduje, nebude chodiť vo tme, ale bude mať svetlo života.“ 
     Ján 8:12  
a  ak máme túžbu sa navzájom obdarovať v  tento štedrý večer, tak to 
robme preto, že si pripomíname, že tým nevýslovným, neoceniteľným, 
najdrahším a  najväčším darom je dar Boží -Syn Boží, Spasiteľ Ježiš Kris-
tus, ktorý nás prišiel spasiť a aj sa Mu to podarilo.

 „A vďaka Bohu za jeho dar, ktorý sa nedá vypovedať.“ 
      2 Korint.9:15  
 „Ježiš odpovedal a riekol jej: Keby si znala dar Boží a vedela, kto je 
ten, ktorý ti hovorí: Daj sa mi napiť! ty by si bola jeho prosila, a bol by ti dal 
živej vody.“
       Ján 4:10  
 Len nezabudnime na to, že tento Boží dar a s Ním spolu aj ostatné 
Božie dary, nie je  možné si nadobudnúť za peniaze.
  
 „A Peter mu povedal: Tvoje peniaze nech sú i s tebou na zatratenie, 
pretože si sa domnieval, že dar Boží možno nadobudnúť si za peniaze.“ 
      Sk. 8:20  

 „Všetko si poddal pod jeho nohy. Lebo tým, že mu poddal všetko, 
nenechal ničoho jemu nepoddaného. No, teraz ešte nevidíme, že by mu 
bolo všetko poddané.“     Židom 2:8  
  „Tedy keď deti staly sa účastnými tela a krvi, tak aj on podobným 
spôsobom stal sa účastným toho istého, aby smrťou zahladil toho, ktorý 
má vládu smrti, to jest diabla.
  a vyprostil ich, všetkých, ktorí bázňou smrti po celý čas žitia boli 
držaní v rabstve.“     Žid. 2:14 - 15

 Nevidíme, lebo sa zle pozeráme. Pozeráme sa fyzickým zrakom, 
a preto sme v tme. Pozrime sa na to svetlom - slovom a uvidíme, že On 
nás už vyslobodil z moci toho, ktorý má vládu smrti. 
 Pripomeňme si teda v  týchto dňoch a oslávme ako sa patrí prí-
chod tej najvznešenejšej a najprominentnejšej osobnosti na Zem - sa-
motného Boha a Stvoriteľa, príchod Svetla - Slova na Zem a do našich 
životov, ktorým je Ježiš Kristus.
 Keď už sa rozhodneme a túžime mať doma vianočný strom, tak 
nech nám pripomína, že budeme ako zelený strom nad potokmi vody, 
ktorého list nevädne a,  ktorý dáva ovocie svojim časom a všetko čo-
koľvek budeme robiť, sa nám podarí, ak rozjímame nad Slovom Božím 
dňom i nocou,
 „Blahoslavený muž, ktorý nechodí podľa rady bezbožných, na ceste 
hriešnikov nestojí a na stolici posmievačov nesedí.
  Ale má záľubu v zákone Hospodinovom a o jeho zákone rozmýšľa 
dňom i nocou.
 A bude jako strom, zasadený nad potokmi vody, ktorý dáva svoje 
ovocie svojím časom, ktorého list nevädne, a všetko, čokoľvek bude robiť, 
podarí sa mu.

Syn Boží - Veľké Svetlo - k nám prišiel z dimenzie svetla.
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né i viditeľné, všetky dimenzie a všetky moci - energie, nielen v týchto 
dňoch, ale aj počas celého roka, žiarilo vo Vašich príbytkoch a osvecovalo 
Vaše životy a prinieslo lásku, pokoj a radosť do Vašich životov, rodín, do-
mácnosti. Immanuel , Boh s nami. 

 

 Pokiaľ si túto návštevu, tohto úžasného Spasiteľa ešte neprijal ako 
svojho osobného Spasiteľa, tak to urob dnes. Celý život sa Ti zmení. Lebo 
On má pre Tvoj život pripravený nádherný plán. 

 Želám Vám, milí bratia a sestry v Kristu Ježišovi, aby toto nádher-
né Svetlo  - Slovo - Láska, ktorým bolo povolané k bytiu všetko neviditeľ- Mikuláš Gőcze

Nebojme sa, radujme sa, lebo hľa,  veľká  radosť  všetkým ľuďom, 
lebo narodil sa nám dnes Spasiteľ, ktorý je Kristus, Pán, v meste Dávidovom.

(Lk. 2:10,11)

Boh roztiahol nebesia ako rúcho.


